КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.01.2022г. № 63
       г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального  округа Курганской области на 2021 – 2025 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального  округа Курганской области на 2021 – 2025 годы» (далее - Программа), Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 02.08.2021г. № 705 «Об утверждении программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального округа Курганской области на 2021 – 2025 годы»» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» Паспорта Программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение программы
	Объем финансирования Программы составляет 122680,999 тыс. руб.
Источники финансирования:
средства областного бюджета (по согласованию);
средства бюджета Шумихинского муниципального округа;
средства организаций коммунального комплекса (по согласованию).

»;

1.2. Приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального округа Курганской области на 2021 – 2025 годы» изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                       С.И. Максимовских

	Приложение к Постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 20.01.2022г. № 63 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа «Об утверждении программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального  округа Курганской области на 2021 – 2025 годы»

	Приложение к программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Шумихинского муниципального  округа Курганской области на 2021 – 2025 годы»

	Основные мероприятия программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры" Шумихинского района Курганской области на 2021-2025 годы

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Ориентировочные затраты, тыс. руб.
	Эффект

	Источник финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	16

	Развитие системы  теплоснабжения

	1
	Разработка Схемы теплоснабжения Шумихинского муниципального округа
	муниципальный бюджет
	500

	500

	Обеспечение норм законодательства в сфере теплоснабжения

	2
	Техперевооружение муниципальных котельных
	муниципальный бюджет
	761,34
	761,34

	Сокращение затрат на содержание котельной, обеспечение безаварийной работы

	Всего

	1261,34
	761,34
	500
	0
	0
	0

	Развитие системы  водоснабжения

	1
	Завершение строительства объекта  «Водоснабжение в южной части г. Шумиха Шумихинского района Курганской области»
	муниципальный бюджет

	589,084
	589,084

	Обеспечение населения водой  нормативного качества

	федеральный бюджет (по согласованию)

	107290,7

	областной бюджет (по согласованию)

	2189,7

	3
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	муниципальный бюджет
	300
	300

	обеспечение требований законодательства в сфере водоснабжения

	4
	Замена оборудования для водоснабжения
	муниципальный бюджет
	64,76
	64,76

	Обеспечение бесперебойной подачи воды

	5
	Реконструкция водопроводных сетей
	областной бюджет (по согласованию)
	8834,917
	8834,917

	Обеспечение бесперебойной подачи воды

	муниципальный бюджет
	1264,995
	464,995
	200
	200
	200
	200

	Всего

	120534,156
	10253,756
	109680,4
	200
	200
	200

	Развитие системы водоотведения

	6
	Реконструкция канализационных сетей, канализационных колодцев, водопропускных труб
	муниципальный бюджет
	685,503
	185,503
	500

	Повышение надежности, снижение затрат, числа аварий

	Всего

	685,503
	185,503
	500
	0
	0
	0

	Развитие системы сбора и утилизации ТБО

	7
	организация раздельного сбора мусора
	муниципальный бюджет
	200

	50
	50
	50
	50
	Улучшение экологической обстановки

	Всего:

	200
	0
	50
	50
	50
	50

	Всего по программе

	122680,999
	11200,599
	110730,4
	250
	250
	250